
GR dd. 25 juni 2020 nr. 7. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 JUNI 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Frederik Gunst: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
7. ONTHEFFING VAN DE RETRIBUTIE OP AFVALCONTAINERS VOOR DE PERIODE VAN 13 
MAART 2020 TOT 9 JUNI 2020 VOOR HANDELAARS

De Raad,

Gelet op art. 40, § 3, 41, 177, 279, 286 t.e.m. 288 en 326 e.v. van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de artikelen 41, 162, 170, § 4 en 173 van de Grondwet;

Gelet op het decreet dd. 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van 
materiaalkringlopen en afvalstoffen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams 
reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen VLAREMA;

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 dd. 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op het raadsbesluit dd. 24 november 2016 houdende vaststelling van de politieverordening 
op het aanbieden en inzamelen van afvalstoffen;

Gelet op het Uitvoeringsplan voor huishoudelijk afval en gelijkaardig bedrijfsafval goedgekeurd 
door de Vlaamse regering dd. 16 september 2016 dat het Vlaamse afval- en materialenbeleid voor de 
planperiode 2016-2022 vertaalt;

Gelet op het raadsbesluit dd. 28 november 2019 houdende vaststelling van de retributie op het 
gebruik en de ophaling van voor restafval;

Overwegende dat veel handelaars door de lockdown naar aanleiding van de Corona-epidemie een 
moeilijke periode doormaken; dat het stadsbestuur hen wil helpen door een tegemoetkoming te 
voorzien voor diegenen die een afvalcontainer huren;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Alle handelaars die een afvalcontainer huren via een creditnota een ontheffing van de 
retributie voor afvalcontainers te geven voor de periode van 13 maart 2020 tot 9 juni 2020. De 
tegemoetkoming zal proportioneel berekend worden in functie van de vrijgestelde periode ten 
opzichte van de aangerekende periode.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën, de dienst veiligheid en preventie en 
mobiliteit en de dienst evenementen.



GR dd. 25 juni 2020 nr. 7. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Frederik Gunst Rik Lips

Nieuwpoort, 25 juni 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


